
1 

DIRECTUM-25360-821912  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.06.2018 №  1353/10-02 

 
Об утверждении порядка предоставления на 

территории городского округа Чехов  
единовременной денежной выплаты гражданам, 
удостоенным почетного знака "Гордость и Слава 

городского округа Чехов"    
 

В целях реализации решения Совета депутатов городского округа 
Чехов от 31.05.2018 № 81/6-2018 "О почетном знаке городского округа Чехов 
"Гордость и Слава городского округа Чехов " 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Утвердить прилагаемый Порядок предоставления на территории 
городского округа Чехов единовременной денежной выплаты гражданам, 
удостоенным почетного знака городского округа Чехов "Гордость и Слава 
городского округа Чехов ". 

2.  Финансирование предоставляемой единовременной денежной 
выплаты гражданам, удостоенным почетного знака городского округа Чехов 
"Гордость и Слава городского округа Чехов", осуществлять за счет средств 
бюджета городского округа Чехов. 

3. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
Глава городского округа Чехов   М.В. Кононова 

 

consultantplus://offline/ref=17475C7E2437EF33413881FAC33D85B7FD17129E6B45815E1AC7FAE676sAxBO


2 

DIRECTUM-25360-821912  

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 20.06.2018 №  1353/10-02 
 

ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ, 
УДОСТОЕННЫМ ПОЧЕТНОГО ЗНАКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

"ГОРДОСТЬ И СЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ" 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок предоставления на территории городского 
округа Чехов единовременной денежной выплаты гражданам, удостоенным 
почетного знака городского округа Чехов "Гордость и Слава городского 
округа Чехов" (далее - Порядок), разработан в целях реализации решения 
Совета депутатов городского округа Чехов от 31.05.2018 № 81/6-2018 "О 
почетном знаке городского округа Чехов "Гордость и Слава городского 
округа Чехов" и определяет условия предоставления на территории 
городского округа Чехов единовременной денежной выплаты гражданам, 
удостоенным почетного знака "Гордость и Слава городского округа Чехов" 
(далее - заявитель), за счет средств бюджета городского округа Чехов. 

1.2. В соответствии с Положением о почетном знаке городского округа 
Чехов "Гордость и Слава городского округа Чехов", утвержденным 
решением Совета депутатов городского округа Чехов от 31.05.2018 № 81/6-
2018, на территории городского округа Чехов предоставляется следующая 
единовременная денежная выплата: 

- при награждении почетным знаком "Гордость и Слава городского 
округа Чехов" выплачивается единовременная денежная выплата в размере 
10 000 (десяти тысяч) рублей. 

1.3. Предоставление единовременной денежной выплаты носит 
заявительный характер и осуществляется на основании следующих 
документов: 

а) личного заявления на имя Главы городского округа Чехов, с 
обязательным указанием номера счета и наименованием кредитного 
учреждения, куда следует перечислить указанные денежные средства; 

б) паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, а также ИНН и 
СНИЛС; 

в) удостоверения к Почетному знаку городского округа Чехов "Гордость 
и Слава городского округа Чехов"; 

consultantplus://offline/ref=17475C7E2437EF33413881FAC33D85B7FD17129E6B45815E1AC7FAE676sAxBO
consultantplus://offline/ref=17475C7E2437EF33413881FAC33D85B7FD17129E6B45815E1AC7FAE676ABC522212292C41D3529CBs8xCO


3 

DIRECTUM-25360-821912  

г) согласие на обработку персональных данных. 
Заявление и документы, указанные в настоящем пункте, представляются 

заявителем в Совет депутатов городского округа Чехов. 
Заявление и документы, указанные в настоящем пункте, 

предоставляются заявителем лично, либо через представителя. При 
обращении за единовременной денежной выплатой представителем 
дополнительно предъявляется документ, подтверждающий его полномочия, а 
также паспорт или иной документ, удостоверяющий личность в соответствии 
с законодательством Российской Федерации. 

Не допускается требовать от заявителя предоставления документов, не 
предусмотренных настоящим пунктом. 

Документы, указанные в настоящем пункте, за исключением заявления, 
представляются в копиях с предъявлением подлинника для сверки. В случае 
отсутствия у заявителя копий их изготовление обеспечивается специалистом 
Совета депутатов городского округа Чехов. 

1.4. После проверки комплектности документов, представленных 
заявителем пакет документов, передается Советом депутатов городского 
округа Чехов в управление бухгалтерского учета и муниципального контроля 
Администрации городского округа Чехов для осуществления денежных 
выплат. Перечисление денежных средств на счет, указанный в заявлении, 
осуществляется управлением бухгалтерского учета и муниципального 
контроля Администрации городского округа Чехов. 

1.5. Заявитель несет ответственность за достоверность и 
своевременность предоставляемых данных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством Московской 
области. 

1.6. Суммы денежных выплат, начисленные заявителю, но не 
полученные им при жизни по какой-либо причине, подлежат наследованию в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 
 

2. Единовременная денежная выплата при награждении почетным знаком 
«Гордость и Слава городского округа Чехов» 

 
2.1. Единовременная денежная выплата осуществляется управлением 

бухгалтерского учета и муниципального контроля Администрации 
городского округа Чехова течение 20 (двадцати) календарных дней с даты 
представления пакета документов, указанных в пункте 1.3 настоящего 
Порядка. 
 

3. Осуществление финансирования 
 

3.1. Главным распорядителем средств по указанным выплатам является 
Администрация городского округа Чехов. 



4 

DIRECTUM-25360-821912  

3.2. Управление бухгалтерского учета и муниципального контроля 
Администрации городского округа Чехов при получении необходимых 
документов на финансирование из бюджета городского округа Чехов 
производит начисления и единовременные выплаты гражданам, удостоенным 
почетного знака «Гордость и Слава городского округа Чехов». 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Общие положения
	2. Единовременная денежная выплата при награждении почетным знаком «Гордость и Слава городского округа Чехов»
	3. Осуществление финансирования

	1353/10-02
	№ 
	20.06.2018
	от
	№ 
	от
	1353/10-02
	20.06.2018

